
Aktuellt från Finlands Folkhögskolförening 19.1.2012 

 
Ledarskap för ett dynamiskt lärcenter  –fortbildning 
 
Utbildningen börjar med den första närstudien den 9 – 10 februari i Helsingfors.  
Anmälningsblankett, program och detaljerad beskrivning finns i adressen www.folkhogskolor.fi/svenska. 
 
Instrument för ledarskap av ett dynamiskt lärcenter 
 
Målsättningen med utbildningen är att strukturera folkhögskolans roll som ett dynamiskt lärocenter för 
medborgarsamhället samt utvecklare av lärande regioner och erbjuda folkhögskolledningen instrument för 
att kunna sköta denna uppgift.  
 
Vägledning, stöd och tid för att utveckla den egna skolan 
 
Vid sidan av aktuella teman erbjuder utbildningen möjlighet att utveckla just de delområden som vid denna 
tidpunkt är viktiga. Utbildningens centrala del består av folkhögskolornas egna utvecklingsprojekt vars 
innehåll deltagarna själv väljer. Utbildningen erbjuder också en fin möjlighet att få stöd och vägledning för 
sådant utvecklingsarbete som är på gång eller är planerad. 
Det finns tid reserverad under närstudierna för bearbetning av projekt. Samtidigt kan deltagarna ta lärdom 
av goda praxisar och verksamhetsmodeller samt dryfta möjligheter att tillämpa dem i den egna skolan. Att 
ta del av utbildningen stöder utveckling av arbetsgemenskapen och därför lönar det sig att delta så, att mer 
en person från samma skola är med i utvecklingsarbetet.  
 
Nya färdigheter för eget ledarskap  
 
Utbildningen utvecklar skolledningens färdigheter för strategiskt ledarskap, multiprofessionellt 
nätverkande, pedagogiskt ledarskap samt kvalitetssäkring av utbildning. Man strävar i utbildningen att 
utnyttja folkhögskolfältets egen expertis i olika delområden. På detta sätt blir de saker som behandlats 
under närstudierna lättare förankrade i den egna skolans vardag och i eget arbete.  
Deltagarna kan också få ett intyg på deltagande i utbildningen.  
 
Bekanta dig närmare i adressen www.folkhogskolor.fi/svenska. Sista anmälningsdagen till den första 
närstudien är onsdagen den 25 januari. 
 
 

Möte om intressebevakning 
 
En ny organisation för stödjandet av fritt bildningsarbete på svenska i Finland håller på att bildas. Rektorer 
för svenskspråkiga folkhögskolor är inbjudna till ett möte fredagen den 3 februari i Folkhögskolföreningens 
utrymmen på Annegatan 12 kl. 10.30‐12.30. Se mejlutskick 5.1.2012 eller kontakta undertecknad. 
 

 
Utbildningsstyrelsen meddelar 
 

 Kvalitets‐ och utvecklingsstöd för folkhögskolor: Webblanketterna stängs 31.1.2012 kl. 16.15 

 Statsunderstöd i form av studiesedlar: Webblanketterna stängs 29.2.2012 kl. 16.15  
Läs mer på: www.folkhogskolor.fi/svenska  

 


